Nel giorno quinto del mese di aprile dello 
stesso anno e della stessa indizione [XIII 
ind. a. D. MCCCLXXXX] fu preso [da parte 
delle forze di Luigi d’Angiò] il casale 
Casulle Baleaczane185 con una torre ivi 
esistente ben fortificato, e fu colà trovata 
una gran quantità di vino e molte armature e 
molti altri beni mobili. 

184 Nota del curatore: Caivano. 
185 Nota del curatore: “Il nome del casale trascritto malamente non s’indovina; ma potrebbe essere 
Calvizzano, o piuttosto il villaggio, poi distrutto, di Valixanum o Balisanum nelle pertinenze di 
Marano, rammentato nei registri di Carlo II d’Angiò v. Chiarito (De instrumentis conficiendis per 
curiales) p. 167.” Appare evidente che il De Blasiis non aveva conoscenza di Casolla Valenzano. 
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A cura di Rosaria Pilone, 

L’antico inventario delle pergamene del monastero dei SS. Severino e 
Sossio, 

(Fonte: ASN, Monasteri soppressi, vol. 1788) 
Istituto Storico Italiano per il Medio Evo,  

Fonti per la Storia dell’Italia Medievale, Roma, 1999. 

Vol. III, doc. n. 1460 
Instrumentum unum de lictera 
longobardorum, continens quomodo 
Herricus magnus imperator Romanorum 
dededit et concessit seu offeruit pro 
redemptione anime sue et peccatorum 
suorum terras et fundoras infrascriptas; et 
primo fundoras et terris et selvis et ancillas 
in loco Coliana, cum integris duabus 
ecclesiis, una vocabulo Sancte Marie et cum 
alie ecclesie, que ibidem edificate et 
coniunte sunt, et alia vocabulo Sancti Magni 
qui est iuxta Castellione, una cum [...]rius et 
puteis eorum pertinentiis; et inclitu campu in 
loco Petitiana cum omnibus suis pertinentiis; 
et integrum campum de Sexa Maioli, iuxta 
Turricella; et fundoras, terris de loco Puli; et 
fundoras et terras de loco Vicanelli et omnes 
fundoras et terras de loco Ferromane 
Pictulum; et fundoras et terras de loco Sancti 
Marcellinum; et fundoras et terras de loco 
Vintinianum; et fundoras et terras de loco 
Nanczanum; et fundoras et terras de loco 
Marillanellum; et fundoras et terras de loco 
de Caczanum; et fundoras et terras de loco 
Ciriliano seu fundoras et terras de loco 
Sesse; et fundoras et terras de loco 
Quadragenarum; et fundoras et terras de 
loco Teborola Sancti Soxii; et omnibus 
hominibus qui sunt habitantes in loco 
Vinarum; et integris fundis et terris de ipso 
loco Vinarum, et cum integra ecclesia Sancti 
Donati sita in eodem loco et cum omnes 
fundoras et terras de loco Atelle, qui est 
iuxta portum Grimaldi; et fundoras et terras 
de loco Casapascati; et fundoras et terras et 
servis et ancillis de loco Pascarole; et 
fundoras et terras de loco Caybani, et cum 
omnibus territoriis de intus civitate Atelle et 
omnibus territoriis et carbonarias qui sunt 
per circuitu ipsa civitate Atelle; et omnes